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AWO Göttingen 

Ambulante Hilfen zur Erziehung 

Jutta-Limbach-Straße 3, 37073 Göttingen 

Telefon: 0551/ 500 91 70, Fax: 0551/500 91 77 

Kontaktdaten 

Abteilungsleitung: 

Susanne Hobert 
Dipl. Sozialpädagogin/Sozialarbeiterin 
M.A. Sozialmanagement
Kinderschutzfachkraft
Bei der AWO tätig seit 2014

Tel: 0176 / 80 43 29 50 

Email: s.hobert@awo-goettingen.de 

Stellvertretende Leitung: 

Vanessa Kalvelage 
Sozialarbeiterin B.A. (mit staatlicher Anerkennung) 
Patenschaften für Kinder psychisch erkrankter Eltern 
Systemisches Elterncoaching 
Bei der AWO tätig seit 2012 

Tel: 0176 / 61 25 35 17 

Email: v.kalvelage@awo-goettingen.de 

Sarah Bläsing  
Erziehungs- und Bildungswissenschaft B.A.  
Erziehungswissenschaften M.A 
Kinder- und Jugendlichenpsychotherapeutin i. A. 
Bei der AWO tätig seit Februar 2025 

Tel: 0176 – 22 91 94 21 

Email: s.blaesing@awo-goettingen.de 

Felizitas Blosat 
Sozialarbeiterin B.A. (mit staatlicher Anerkennung) 

Traumasensible systemische Beratungsarbeit i. A. 
Bei der AWO tätig seit Juli 2025 

Tel: 0176 – 81 48 29 77 

Email: f.blosat@awo-goettingen.de 

Ramon Collier 
Sozialpädagoge B.A. (mit staatlicher Anerkennung) 
Bei der AWO tätig seit April 2025 

Tel: 0176 – 62 29 49 40 

Email: r.collier@awo-goettingen.de 

Annabelle Dorra (z.Zt. in Elternzeit) 
Sozialwissenschaftlerin B.A. 
Systemische Beratung (in Ausbildung) 
Bei der AWO tätig seit 2019 
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Emma Fuckner  
Sozialpädagogin B.A. (mit staatlicher Anerkennung) 
Bei der AWO tätig bis 30. September 2025  

Tel: 01577 / 88 18 62 5 

Email: e.fuckner@awo-goettingen.de 

Annette Hoinkhaus 
Sozialarbeiterin B.A. (mit staatlicher Anerkennung) 
Krankenschwester 
Bei der AWO tätig seit 2022 

Tel: 0157 / 77 53 69 50 

Email: a.hoinkhaus@awo-goettingen.de 

Alexandra Holst 
Dipl. Pädagogin  
Systemische Beraterin 
Kinderschutzfachkraft  
Bei der AWO tätig seit 2017 

Tel: 0176 / 62 29 49 39  

Email: a.holst@awo-goettingen.de 

Christin Kaldeich 
Sozialpädagogin B.A. (mit staatlicher Anerkennung) 
Marte Meo Praktikerin 
Standort Duderstadt 
Bei der AWO tätig seit Februar 2024 

Tel: 0176 / 61 79 07 86 

Email: c.kaldeich@awo-goettingen.de 

Nele-Sophie Kraus 
Sozialpädagogin B.A. (mit staatlicher Anerkennung) 
Bei der AWO tätig ab September 2025 

Tel: 0176 – 81 36 47 97 

Email: n.kraus@awo-goettingen.de 

Marie Nörtemann 
Sozialpädagogin B.A. (mit staatlicher Anerkennung) 
Bei der AWO tätig seit Januar 2025 

Tel: 0176 – 62 81 32 53 

Email: m.noertemann@awo-goettingen.de 

Laeticia Massengo 
Sozialarbeiterin im Anerkennungsjahr 
Bei der AWO tätig seit Oktober 2024 

Tel: 0176 / 30 68 36 26 

Email: l.massengo@awo-goettingen.de 

Leonie Schäfer 
Sozialarbeiterin B.A. (mit staatlicher Anerkennung) 
Bei der AWO tätig seit April 2024  

Tel: 0176 / 64 38 05 92 

Email: l.schaefer@awo-goettingen.de 
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Angela Söffker 
Dipl. Sozialpädagogin/Sozialarbeiterin 
Systemisches Elterncoaching 
Patenschaften für Kinder psychisch erkrankter Eltern 
Bei der AWO tätig seit 2006 

Tel: 0176 / 24 35 88 26 

Email: a.soeffker@awo-goettingen.de 

Stand: 11.08.2025 


